
Вентили свободного потока, с 
внутрен.резьбой Aquastrom

Технические характеристики

По вопросам продаж и поддержки обращайтесь: 

Алматы (7273)495-231 Иваново (4932)77-34-06 Магнитогорск (3519)55-03-13 Ростов-на-Дону (863)308-18-15 Тольятти (8482)63-91-07 

Ангарск (3955)60-70-56 Ижевск (3412)26-03-58 Москва (495)268-04-70 Рязань (4912)46-61-64 Томск (3822)98-41-53 

Архангельск (8182)63-90-72 Иркутск (395)279-98-46 Мурманск (8152)59-64-93 Самара (846)206-03-16 Тула (4872)33-79-87 

Астрахань (8512)99-46-04 Казань (843)206-01-48 Набережные Челны (8552)20-53-41 Санкт-Петербург (812)309-46-40 Тюмень (3452)66-21-18 

Барнаул (3852)73-04-60 Калининград (4012)72-03-81 Нижний Новгород (831)429-08-12 Саратов (845)249-38-78 Ульяновск (8422)24-23-59 

Белгород (4722)40-23-64 Калуга (4842)92-23-67 Новокузнецк (3843)20-46-81 Севастополь (8692)22-31-93 Улан-Удэ (3012)59-97-51 

Благовещенск (4162)22-76-07 Кемерово (3842)65-04-62 Ноябрьск (3496)41-32-12 Саранск (8342)22-96-24 Уфа (347)229-48-12 

Брянск (4832)59-03-52 Киров (8332)68-02-04 Новосибирск (383)227-86-73 Симферополь (3652)67-13-56 Хабаровск (4212)92-98-04 

Владивосток (423)249-28-31 Коломна (4966)23-41-49 Омск (3812)21-46-40 Смоленск (4812)29-41-54 Чебоксары (8352)28-53-07 

Владикавказ (8672)28-90-48 Кострома (4942)77-07-48 Орел (4862)44-53-42 Сочи (862)225-72-31 Челябинск (351)202-03-61 

Владимир (4922)49-43-18 Краснодар (861)203-40-90 Оренбург (3532)37-68-04 Ставрополь (8652)20-65-13 Череповец (8202)49-02-64 

Волгоград (844)278-03-48 Красноярск (391)204-63-61 Пенза (8412)22-31-16 Сургут (3462)77-98-35 Чита (3022)38-34-83 

Вологда (8172)26-41-59 Курск (4712)77-13-04 Петрозаводск (8142)55-98-37 Сыктывкар (8212)25-95-17 Якутск (4112)23-90-97 

Воронеж (473)204-51-73 Курган (3522)50-90-47 Псков (8112)59-10-37 Тамбов (4752)50-40-97 Ярославль (4852)69-52-93 

Екатеринбург (343)384-55-89 Липецк (4742)52-20-81 Пермь (342)205-81-47 Тверь (4822)63-31-35 

Россия +7(495)268-04-70    Казахстан +7(7172)727-132    Киргизия +996(312)96-26-47  

эл.почта: opo@nt-rt.ru || cайт: https://oventrop.nt-rt.ru/

mailto:opo@nt-rt.ru
https://oventrop.nt-rt.ru/
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Арматура для водоснабжения

Область применения:
системы водоснабжения PN 16,
температура воды макс. 120 °C

Все элементы, контактирующие со средой,
не содержат латуни, начиная с Ду 25
шпиндель невыдвижной, незначительные
строительные размеры.
Дренажные отводы.
Шаровой кран для слива
(см. комплектующие) может быть
установлен позднее.

Арматура для систем
водоснабжения

Aquastrom F вентили свободного потока, с внутрен.резьбой 
сливные отверстия G ¼ закрыты заглушками    

Размер Арт.№

Ду 15             Rp ½ 4201004

Ду 20             Rp ¾ 4201006

Ду 25             Rp 1 4201008

Ду 32             Rp 1 ¼ 4201010

Ду 40            Rp 1 ¼ 4201012

Ду 50             Rp 2 4201016

Aquastrom КFR комбинация вентиля свободного потока 
и обратного клапана, с внутренней резьбой.
сливные отверстия G ¼ закрыты заглушками    

Размер Арт.№

Ду 15             Rp ½ 4205804

Ду 20             Rp ¾ 4205806

Ду 25             Rp 1 4205808

Ду 32             Rp 1 ¼ 4205810

Ду 40            Rp 1 ¼ 4205812

Ду 50             Rp 2 4205816

Шаровые краны для систем водоснабжения Optibal TW
полнопроходные, бронзовые

Макс. рабочее давление: 10 бар 
Макс. рабочая температура: 90 °C

С двух сторон дренажные отводы G ¼,
закрыты заглушками.

Сертификат DVGW. 

Размер Арт.№

Ду 15             Rp ½ x Rp ½ 4208804

Ду 20            Rp ¾ x Rp ¾ 4208806

Ду 25            Rp 1 x Rp 1 4208808

Ду 32            Rp 1¼ x Rp 1¼ 4208810

Стрелочный термометр 
для монтажа в штуцер под шланг арт. 4205593

Для монтажа необходим штуцер для
шланга арт. №: 4205593.

Описание Арт.№

для Aquastrom 4205591

Сливной штуцер под шланг
Для ⅜-дюймовых шлангов.

Размер Арт.№

для Aquastrom 4205593
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Арматура для водоснабжения

Применяется для стабилизации  
температурного режима в стояке горячего 
водоснабжения и сокращения 
циркуляционного расхода при достижении 
заданного значения температуры.
Температура воды макс. 90 °C.
Заводская настройка 57 °C.
(макс. диапазон настройки 40 °C – 65 °C).

Пример системы гвс с термостатическими 
вентилями Aquastrom T plus и регулиру-
ющим вентилем Aquastrom C для обеспе-
чения необходимого расхода в последнем 
стояке.

ХВ

ЦГВГВ

Арматура для систем
водоснабжения

Aquastrom T plus
термостатический вентиль для циркуляционных 
трубопроводов, бронзовый

Дополнительный аксессуар - кран для 
спуска воды, арт.1102002, см.стр.52.

Размер Арт.№

Ду 15            Rp ½ x Rp ½ 4205604

Ду 20            Rp ¾ x Rp ¾ 4205606

Ду 25            Rp 1 x Rp 1 4205608

Brawa-Mix
Термостатический смесительный вентиль с защитой от 
ожогов, бронзовый, с наружной резьбой

Макс. рабочее давление: 10 бар 
Макс. рабочая температура: 90 °C

Диапазон настройки 35–65 °C

Размер Арт.№

Ду 20            G 1 x G 1 x G 1 1300306

Монтажное шасси с термометром 
бронза

Для подключения к термостатическому
смесительному вентилю Brawa-Mix.

Строительная длина 74 мм.Размер Арт.№

Ду 20            G 1 НГ x G 1 НР 1300952

Обратный клапан для водоснабжения
До 95 °C

Размер Арт.№

Ду 20            Rp ¾ x Rp ¾ 1302006

Ду 25            Rp 1 x Rp 1 1302008

Ду 32            Rp 1¼ x Rp 1¼ 1302010

Строительная длина 61 мм.

Строительная длина 81 мм.

Строительная длина 91 мм.

Функции
Регулирующие вентили Oventrop
Aquastrom C устанавливаются на
циркуляционных трубопроводах
систем водоснабжения и позволяют
произвести гидравлическую увязку стояков
между собой.
Регулирующие вентили Oventrop имеют
резьбовой штуцер (закрытый заглушкой), к
которому можно подключить кран для
заполнения и слива.

Aquastrom C
с наружной резьбой, без аксессуаров

Размер Арт.№

Ду 15            Rp ½ 4208152

Ду 20            Rp ¾ 4208154

Ду 25            Rp 1 4208156

Ду 32             Rp 1 ¼ 4208158

бронза
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Алматы (7273)495-231 

Ангарск (3955)60-70-56 

Архангельск (8182)63-90-72 

Астрахань (8512)99-46-04 

Барнаул (3852)73-04-60 

Белгород (4722)40-23-64 

Благовещенск (4162)22-76-07

Брянск (4832)59-03-52 

Владивосток (423)249-28-31 

Владикавказ (8672)28-90-48 

Владимир (4922)49-43-18 

Волгоград (844)278-03-48 
Вологда (8172)26-4159 

Воронеж (473)204-51-73 

Екатеринбург (343)384-55-89 

Иваново (4932)77-34-06 

Ижевск (3412)26-03-58 

Иркутск (395)279-98-46 

Казань (843)206-01-48

Калининград (4012)72-03-81

Калуга (4842)92-23-67

Кемерово (3842)65-04-62

Киров (8332)68-02-04

Коломна (4966)23-41-49

Кострома (4942)77-07-48

Краснодар (861)203-40-90 

Красноярск (391)204-63-61

Курск (4712)77-13-04

Курган (3522)50-90-47

Липецк (4742)52-20-81 

Магнитогорск⠀(3519)55-03-13 

Москва⠀(495)268-04-70 

Мурманск⠀(8152)59-64-93 

Набережные⠀Челны (8552)20-53-41

Нижний⠀Новгород (831)429-08-12 
Новокузнецк (3843)20-46-81 

Ноябрьск (3496)41-32-12 
Новосибирск (383)227-86-73

Сыктывкар (8212)25-95-17

Тамбов (4752)50-40-97 

Тверь (4822)63-31-35 

Тольятти (8482)63-91-07 

Томск (3822)98-41-53

Тула (4872)33-79-87 

Тюмень (3452)66-21-18 

Ульяновск (8422)24-23-59 

Улан-Удэ (3012)59-97-51 

Уфа (347)229-48-12 

Хабаровск (4212)92-98-04 

Чебоксары (8352)28-53-07 

Челябинск (351)202-03-61 

Череповец (8202)49-02-64 

Чита (3022)38-34-83 

Якутск (4112)23-90-97 

Ярославль (4852)69-52-93
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь: 

Магнитогорск (3519)55-03-13 Иваново (4932)77-34-06 

Ижевск (3412)26-03-58 

Иркутск (395)279-98-46 

Казань (843)206-01-48 

Москва (495)268-04-70 

Мурманск (8152)59-64-93 

Набережные Челны (8552)20-53-41 

Калининград (4012)72-03-81 Нижний Новгород (831)429-08-12 

Новокузнецк (3843)20-46-81 

Ноябрьск (3496)41-32-12 

Новосибирск (383)227-86-73 

Омск (3812)21-46-40 

Орел (4862)44-53-42 

Оренбург (3532)37-68-04 

Тольятти (8482)63-91-07 

Томск (3822)98-41-53 

Тула (4872)33-79-87 

Тюмень (3452)66-21-18 

Ульяновск (8422)24-23-59 

Улан-Удэ (3012)59-97-51 

Уфа (347)229-48-12 

Хабаровск (4212)92-98-04 

Чебоксары (8352)28-53-07 

Челябинск (351)202-03-61 

Череповец (8202)49-02-64 

Чита (3022)38-34-83 

Якутск (4112)23-90-97 

Ярославль (4852)69-52-93 

Алматы (7273)495-231 

Ангарск (3955)60-70-56 

Архангельск (8182)63-90-72 

Астрахань (8512)99-46-04 

Барнаул (3852)73-04-60 

Белгород (4722)40-23-64 

Благовещенск (4162)22-76-07 

Брянск (4832)59-03-52 

Владивосток (423)249-28-31 

Владикавказ (8672)28-90-48 

Владимир (4922)49-43-18 

Волгоград (844)278-03-48 

Вологда (8172)26-41-59 

Воронеж (473)204-51-73 

Екатеринбург (343)384-55-89 

Калуга (4842)92-23-67 

Кемерово (3842)65-04-62 

Киров (8332)68-02-04 

Коломна (4966)23-41-49 

Кострома (4942)77-07-48 

Краснодар (861)203-40-90 

Красноярск (391)204-63-61 

Курск (4712)77-13-04 

Курган (3522)50-90-47 

Липецк (4742)52-20-81 

Пенза (8412)22-31-16 

Петрозаводск (8142)55-98-37 

Псков (8112)59-10-37 

Пермь (342)205-81-47 

Ростов-на-Дону (863)308-18-15 

Рязань (4912)46-61-64 

Самара (846)206-03-16 

Санкт-Петербург (812)309-46-40 

Саратов (845)249-38-78 

Севастополь (8692)22-31-93 

Саранск (8342)22-96-24 

Симферополь (3652)67-13-56 

Смоленск (4812)29-41-54 

Сочи (862)225-72-31 

Ставрополь (8652)20-65-13 

Сургут (3462)77-98-35 

Сыктывкар (8212)25-95-17 

Тамбов (4752)50-40-97 

Тверь (4822)63-31-35 

Россия +7(495)268-04-70    Казахстан +7(7172)727-132    Киргизия +996(312)96-26-47  

эл.почта: opo@nt-rt.ru || cайт: https://oventrop.nt-rt.ru/
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